CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE GENERAL CÂMARA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Rua Getúlio Vargas, 27 - Centro - General Câmara - RS - CEP: 95.820-000
Fone: (51) 3655-1249 - CNPJ: 02.401.428/0001-71 - e-mail: camaramunicipalgc@gmail.com

1

EDITAL Nº 02/2021 – RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 01/2021

A MESA DIRETORA da Câmara Municipal de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul,

no uso de suas atribuições legais, torna público o presente Edital Retificativo, informando o que

segue:

1. RETIFICAÇÃO

1.1. Retifica-se o item 1.7 do Edital nº 01/2021, passando a ter a seguinte redação:

1.7 É de inteira responsabilidade do candidato acompanhar a publicação de todos os atos, editais,

avisos e comunicados referentes ao processo seletivo no Diário Oficial Eletrônico do Município

de General Câmara – DOEGC, no Mural da Câmara Municipal de General Câmara e no site oficial

https://www.generalcamara.rs.leg.br.

1.2. Retifica-se o item 5.6 do Edital nº 01/2021, passando a ter a seguinte redação:

5.6 A classificação dos candidatos será efetuada através da pontuação dos títulos apresentados, em

uma escala de zero a cem pontos, conforme os seguintes critérios.

ITEM  ESPECIFICAÇÃO
PONTUAÇÃO UNI-

TÁRIA

PONTUAÇÃO MÁ-

XIMA

01
Tempo de Serviço na

área.

02 pontos por mês (30

dias) completo de tra-

balho, até o limite de

25 meses.

50 pontos

02

Curso de aperfeiçoa-

mento, capacitação e

outros cursos, na área,

com duração mínima

de 40 (quarenta) horas.

05 pontos por Curso,

limitado a 4 cursos.
20 pontos

03

Entrevista presencial.

Valoração de 0 a 30

pontos.
30 pontos

1.3. Retifica-se o item 10.2 do Edital nº 01/2021, passando a ter a seguinte redação:

10.2. A convocação do candidato classificado será realizada por meio de Edital publicado no pai-

nel de publicações oficiais da Câmara Municipal, no Diário Oficial Eletrônico de General Câ-

mara – DOEGC e no endereço eletrônico oficial https://www.generalcamara.rs.leg.br.

https://www.generalcamara.rs.leg.br/
https://www.generalcamara.rs.leg.br/

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE GENERAL CÂMARA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Rua Getúlio Vargas, 27 - Centro - General Câmara - RS - CEP: 95.820-000
Fone: (51) 3655-1249 - CNPJ: 02.401.428/0001-71 - e-mail: camaramunicipalgc@gmail.com

2

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GENERAL CÂMARA,

em 04 de fevereiro de 2021.

ANDRÉ LUIZ ZANETTE
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

 REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE